
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 739



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 739 Pág. 2

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 3.258 - De 17 de Outubro de 2024.

Designa  a  servidora  Bárbara
Rafaela Felisardo Isique para
exercer  a  Ouvidor ia  do
Departamento da Saúde.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO, Prefeito do Município de
Urupês, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe  confere  o  artigo  70,  inciso  VIII,  da  Lei  Orgânica  do
Município, c.c. o disposto na Resolução nº 04, de 19 de
julho de 2.012, do Ministério da Saúde, Anexo I, item 5.1,
letra "h", das Responsabilidades na Participação e Controle
Social,

DECRETA:
ART.  1º  -  Fica  instituída  a  Ouvidoria  Municipal  da

Saúde, vinculada ao Departamento da Saúde com vista do
fortalecimento  da  Gestão  Estratégica  do  SUS,  como
instrumento de comunicação e participação do cidadão no
aperfeiçoamento  dos  serviços  prestados  pela
Municipalidade  à  sociedade,  na  área  da  saúde.

ART.  2°  -  Fica  designada  a  servidora  municipal
BÁRBARA RAFAELA FELISARDO ISIQUE,  ocupante  do
cargo de "Auxiliar de Gabinete do Executivo", do Quadro de
Pessoal da Prefeitura Municipal, para exercer a Ouvidoria
do Departamento da Saúde.

Parágrafo  único  -  Eventuais  queixas  poderão  ser
dirigidas ao "e-mail" "ouvidoria.saude@urupes.sp.gov.br, ou
no sistema de ouvidoria eletrônica da Prefeitura de Urupês,
p o r  m e i o  d o  l i n k
https://www.urupes.sp.gov.br/servicos/cidadao/ouvidoria/".

ART. 3º - Compete ao Ouvidor da Saúde:
I)-  coordenar,  administrar e avaliar as atividades da

Ouvidoria, observando e fazendo observar o cumprimento
da legislação e das normas específicas;

II)-  orientar  os  serviços  relativos  às  atividades  da
Ouvidoria,  assegurando  a  sua  uniformização,  eficiência,
coerência  e  zelar  pelo  controle  de  sua  qualidade;

III-  impedir  a  utilização  político-partidária  dos
instrumentos  a  sua  disposição.

IV- comunicar ao Prefeito Municipal queixas, críticas,
reclamações,  informações  e  observações  sobre  o
procedimento  de  servidores;

V- dar conhecimento ao Prefeito Municipal quando as
informações  recebidas  requeiram  ações  de  caráter
emergencial,  que  representam  grave  risco  ao  erário;

ART. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário e
em especial o Decreto nº 3105, de 21 de julho de 2022.

Prefeitura do Município de Urupês, em 17 de Outubro
de 2024.

ALCEMIR CASSIO GRÉGGIO
Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria da Prefeitura do Município de
Urupês, na data supra.

Mirian L. Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

...........................................................................................................

https://www.urupes.sp.gov.br/servicos/cidadao/ouvidoria/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 739 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

      Prefeitura Municipal de Urupês 
          ______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________ 

          Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144 

          Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br 

 

 

Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2024 
Prefeitura Municipal de Urupês 

 
 

Assunto: Apuração completa das irregularidades, em síntese, havidas em função do 
emprego público, consistente em imprudência e imperícia na condução de veículo de 
transporte escolar, causando danos físicos a terceiros e omissão de socorro, 
configurando e outros fatos conexos, em tese, previstos no artigo 482, alíneas “b” e 
“j”, da Consolidação das Leis do Trabalho. 

 

Autor(es) dos Fatos: L.C.F.D.S 

Advogados: JULIANA MARIA QUIRINO DE MORAIS – OAB/SP 223.994 

                       APARECIDO DONIZETI RUIZ – OAB/SP 95.846 

 

DO GABINETE DO EXMO. SENHOR PREFEITO: 

 

Considerando o teor do Relatório Final apresentado pela 

Comissão do respectivo PAD, o qual acolho como razão de decisão, DETERMINO o 

ARQUIVAMENTO destes autos, sem aplicação de qualquer penalidade ao Acusado. 

Cientifique-se o mesmo e publique-se no DOM. 

Expeçam-se as comunicações de praxe. 

Urupês, 24 de outubro de 2.024. 

 

Alcemir Cássio Gréggio 

Prefeito Municipal 

ALCEMIR CASSIO 

GREGGIO:78720699891

Assinado de forma digital por 

ALCEMIR CASSIO 

GREGGIO:78720699891 

Dados: 2024.10.24 10:30:05 -03'00'

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais

http://www.urupes.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@urupes.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 739 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

Outros atos administrativos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 739 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 739 Pág. 6

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 739 Pág. 7

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 739 Pág. 8

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 739 Pág. 9

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas - Aviso de Abertura

Dispensas - Aviso de Abertura



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2024-10-25T11:30:37+0000




